A tur in terram Jordanis, initium repromissæ hæreditatis, debelletur omnis Chananeus hostis.

6. Id autem interest inter dignitatem tabernaculi
et domus, quod in tabernaculo non semper degitur;
at vero in domo semper, sicut in ascensionibus si-
gnificat David dicens: *Quoniam elegit Dominus Sion, complacitam habuit inhabitationem sibi: haec requies
mea in sæculum sæculi* (*Psal. cxxx, 13*). At vero in
tabernaculo non habet requiem: movendum est enim
in tempore belli, in quo et recedebat nubes ab eo
quæ significabat presentiam Dei: quæ recte compa-
rabilitur similitudo nobis, quamdiu in hoc corpore pe-
regrinamur, in hac æquanimitate vincamus omnia
vitæ ejus, ut nullus hostis vivens aut vigens relin-
quatur. Visitabit enim nos etiam in tabernaculo Deus,
B et in tempore quietis: at ubi exorta fuerit pugna cum
vitiis, constringendum est tabernaculum nostrum,
et ad expeditionem belli præparandum; nec poterit
expandi, nec delectari in requiem Dei tempore quo
siet interpellatio vitiorum: et præcedet te Deus qui-
dem in pugna, ut si ambulaveris post eum, facile
vincas hostes tuos, habitare autem illo tempore in te
non potest. Itaque licet vincas, licet exsuperes vitia
carnis, ex ipsa tamen conflictatione contaminas man-
us tuas in sanguine tuo. Nec idoneus eris in hoc
tempore ædificare domum Domini, sicut reprobatur
David qui operatus esset in sanguine. Ille autem
ædificat domum Domini qui intrat in requiem, qui
nullis inquietatur vitiis, cui omnis hostis extinctus
est, qui possit dicere: *Mihi autem mundus crucifixus
est et ego mundo* (*Gal. vi, 14*); apud quem omnia ve-
tera transierunt, nova facta sunt, quale regnum Sa-
lononis in figuram nostri refertur. Sed si in hujus
vitæ cursu nemo tam perfectus inveniatur, qui mun-
dus ab omni interpellatione peccati pervenire in do-
mum Dei possit: potero tamen ita dicere, *quoniam
transibo in locum tabernaculi usque ad domum Dei*: id
est in hac vita præsenti, ut quandiu in hoc mundo
sum, in locum transeam tabernaculi; quippe cum
quotidie pugna contra carnem et sanguinem, contra
spiritualia nequitia gerenda sit. At cum resoluta fue-
rit inhabitatio tabernaculi hujus, sicut Apostolus ait,
et accipere domum non manibus fabricatam, sed
æternam in cœlis; cum transfiguratum fuerit corpus
humilitatis nostræ in similitudinem corporis filii Dei:
tunc perveniam in domum Dei, quo tempore possit
in æternum habitare in me; et recte psallam, *quo-
niam transibo in locum tabernaculi admirabilis usque
ad domum Dei*.

7. Erit autem hic transitus meus in voce exultatio-
nis et confessionis, sonus epulantis. Nec mirum autem
si umbra futurorum bonorum habuit imaginem hujus
jucunditatis, vel cum David transferens arcum Dei de
tabernaculo Sylon, intrabat in Jerusalem cum choro et
tympanis diem festum agens, vel cum Salomon ædi-
ficato templo intulit omne ministerium in multa exul-
tatione cantantium et psallentium Deo. Nec mirum,
inquam, cum unusquisque nostrum tabernaculum hoc
corporis sui commutabit in illam domum non manu